
工事のお知らせ
〔2025年2月上旬現在〕

次のとおり、園内で工事を実施いたします。また、樹木の剪定や建造物の修繕などの小規模な作業を行う場

合もございます。これらの工事・作業は、貴重な文化財や美しい景観を守り、皆様に快適にお過ごしいただく

ための大切な取り組みです。工事期間中はご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

鶴翔閣

三溪記念館

正門

南門

臨春閣

旧燈明寺三重塔

木橋補修
2月17日(月)～2月21日(金)（予定）

大池護岸の修理工事にあわせて、橋の補修工

事を実施いたします。

【ご観覧への影響】

工事期間中は、橋の通行ができません。

親水デッキ補修
2月19日(水)～2月27日(木)（予定）

経年劣化した親水デッキの補修工事を実施いたします。

【ご観覧への影響】

工事期間中は、親水デッキをご利用いただけません。

館内トイレの改修工事を行い、和式便器を洋式便器へ変更いたします。

【ご観覧への影響】

工事期間中は館内トイレをご利用いただけません。

なお、館外に設置されているトイレは通常どおりご利用いただけます。

三溪記念館 館内トイレ改修
2月下旬～3月下旬

大池護岸修理
1月上旬～3月下旬

経年劣化した大池の護岸の修理工事を実

施いたします。

【ご観覧への影響】

安全確保のため、園路の一部を一時的

に通行止めする場合があります。

鶴翔閣屋根補修
2月上旬～３月下旬

茅葺屋根の一部を補修いたします。

【ご観覧への影響】

安全のため、工事期間中は、建

物に近づけません。


	スライド 1: 工事のお知らせ 〔2025年2月上旬 現在〕

